
 
strana 1 (celkem 4) 

DODATEK Č. 1  - SMLOUVA O DÍLO 
uzavřený dle § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník) 

 
(dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 502/ODO/2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 0045/2020 
Tato smlouva o dílo byla uzavřena na základě zadávacího řízení evidenční č. 124/MR/SÚ/2020 

 

Název akce:  Oprava III/19824 Bečov, ul. Nádražní 
 
 
 
 
1.       Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Chebská 282, 356 01 Sokolov 
doručovací adresa Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. Pr 114 
IČO: 70947023 
DIČ: CZ70947023 
zastoupená ředitelem organizace Ing. Janem Lichtnegerem 
Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXX  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: XXXXXXXXXX,  
tel. XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX 
Odp. pracovník: XXXXXXXXXXX,  
mobil: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 

     
  dále jen „objednatel“ 

 
a 

  
2.      PETROM STAVBY, a.s. 
 se sídlem Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 

doručovací adresou Tušimice 34, 432 01 Kadaň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B20765 
IČO: 26769611    
DIČ: CZ26769611   
zastoupená Petrem Kasperem, předsedou představenstva 

          Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
Odpovědný pracovník ve věcech technických: XXXXXXXXX, technický ředitel  
tel: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 
Stavbyvedoucí: XXXXXXX 
tel: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 
dále jen „zhotovitel“ a společně s objednatelem jako „smluvní strany“  
 

 



 
strana 2 (celkem 4) 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna článku „III. Specifikace Díla“ a „V. Cena a platební podmínky“ smlouvy 
o dílo. Po odfrézování asfaltobetonového krytu byla odhalena místa s nevyhohující podkladními vrstvami, 
která musí být sanována. Smluvní strany se tudíž dohodly na navýšení rozsahu předmětu plnění. 
 
 

Dodatkem č. 1 se na základě dohody obou smluvních stran mění a doplňují ustanovení smlouvy 
o dílo: 

 

III. Specifikace Díla 
 
Původní znění: 
 

3.1 Předmět této smlouvy je provedení stavebních prací na zhotovení Díla pod označením „Oprava III/19824 
Bečov, ul. Nádražní“ dle podmínek této smlouvy, tj.:   

 

V rámci realizace Díla a dalších plnění s realizací Díla má být v souladu s touto smlouvou zajištěno zejména 
ze strany zhotovitele následující plnění:       
 

Jedná se o opravu odvodnění a povrchu silnice III. třídy č. 19824 staničení 15,199 – 15,611 km v Bečově nad 
Teplou, ul. Nádražní. Opravovaný úsek začíná v místě ukončení předchozí etapy opravy této komunikace 
v místě stykové křižovatky silnic Tepelská a Toužimská a končí v místě stykové křižovatky se silnicí II/230. 
Součástí opravy silnice není mostní objekt č. 19824-6. 

 

V rámci zakázky bude provedena oprava odvodnění dotčené části území: podél stávajících obrub a v místě 
napojení místních komunikací na silnici bude zřízen mělký žlab z kamenných žulových kostek a výšková 
a směrová úprava uličních vpustí včetně napojení na kanalizační řady. Veškeré práce a dodávky jsou 
specifikovány v projektové dokumentaci, stupeň DSP, vypracované zodpovědným projektantem Ing. Ivanem 
Škulavíkem v 08/2019. 

 

Projektová dokumentace je rozdělena na dvě etapy: 

V rámci I. etapy bude provedeno celoplošné odfrézování stávajícího krytu vozovky do hloubky 50 mm, 
vyrovnávek z ACP 16+ a položení nové obrusné vrstvy z ACO 11 S tl. 50 mm.  
V II. etapě je řešen úsek podél bývalého pivovaru v délce 60 bm, kde je v současnosti niveleta vozovky pod 
niveletou chodníku. Na vjezdu do dvora bývalého pivovaru budou výškově upraveny obruby a zřízeny místa 
pro přecházení chodců. Na vozovce bude provedeno odstranění všech stávajících konstrukčních vrstev 
komunikace, zlepšení zeminy v rovině zemní pláně a zřízení nových konstrukčních vrstev komunikace dle  
TP 170 – Katalogu vozovek pozemních komunikací D1-N-1-V-PIII. 

 
Nové znění:  
 

3.1 Předmět této smlouvy je provedení stavebních prací na zhotovení Díla pod označením „Oprava III/19824 
Bečov, ul. Nádražní“ dle podmínek této smlouvy, tj.:   

 

V rámci realizace Díla a dalších plnění s realizací Díla má být v souladu s touto smlouvou zajištěno zejména 
ze strany zhotovitele následující plnění:       
 

Jedná se o opravu odvodnění a povrchu silnice III. třídy č. 19824 staničení 15,199 – 15,611 km v Bečově nad 
Teplou, ul. Nádražní. Opravovaný úsek začíná v místě ukončení předchozí etapy opravy této komunikace 
v místě stykové křižovatky silnic Tepelská a Toužimská a končí v místě stykové křižovatky se silnicí II/230. 
Součástí opravy silnice není mostní objekt č. 19824-6. 

 

V rámci zakázky bude provedena oprava odvodnění dotčené části území: podél stávajících obrub a v místě 
napojení místních komunikací na silnici bude zřízen mělký žlab z kamenných žulových kostek a výšková 
a směrová úprava uličních vpustí včetně napojení na kanalizační řady. Veškeré práce a dodávky jsou 
specifikovány v projektové dokumentaci, stupeň DSP, vypracované zodpovědným projektantem Ing. Ivanem 
Škulavíkem v 08/2019. 

 

Projektová dokumentace je rozdělena na dvě etapy: 

V rámci I. etapy bude provedeno celoplošné odfrézování stávajícího krytu vozovky do hloubky 50 mm, 
vyrovnávek z ACP 16+ a položení nové obrusné vrstvy z ACO 11 S tl. 50 mm.  
V II. etapě je řešen úsek podél bývalého pivovaru v délce 60 bm, kde je v současnosti niveleta vozovky pod 
niveletou chodníku. Na vjezdu do dvora bývalého pivovaru budou výškově upraveny obruby a zřízeny místa 
pro přecházení chodců. Na vozovce bude provedeno odstranění všech stávajících konstrukčních vrstev 
komunikace, zlepšení zeminy v rovině zemní pláně a zřízení nových konstrukčních vrstev komunikace dle  
TP 170 – Katalogu vozovek pozemních komunikací D1-N-1-V-PIII. 



 
strana 3 (celkem 4) 

Nad rámec projektové dokumentace bude v rámci I. etapy provedena lokální sanace nevyhovujících 
podkladních vrstev (v celkovém množství 249,5 m2), spočívající v odtěžení nevhodného materiálu  
v tl. 160 mm a jeho nahrazení směsí zpevněnou cementem SC C 3/4 tl. 100 mm a obalovaným kamenivem 
ACP 16+. 

 

 

V. Cena a platební podmínky 
 
Původní znění: 
 

5.1. Cena za provedení Díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH  3.482.012,- Kč 
21 % DPH  731.223,- Kč 
 

Cena vč. DPH  4.213.235,- Kč  

dále jen „Cena za provedení Díla“ 

Smluvní strany berou na vědomí, že Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná.  
 

Nové znění:  
 

5.1. Cena za provedení Díla dle této smlouvy činí dle dohody smluvních stran: 
             

Cena celkem bez DPH  3.677.118,50 Kč 
21 % DPH  772.194,89 Kč 
 

Cena vč. DPH  4.449.313,39 Kč  

dále jen „Cena za provedení Díla“ 

Smluvní strany berou na vědomí, že Cena za provedení díla (bez DPH) je cena nejvýše přípustná. 
 

Cena víceprací činí 195.106,50 Kč + 21% DPH. 
 

 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku smlouvy a prohlašují, že si dodatek smlouvy 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné 
vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek včetně jeho případných změn byl veden v evidenci 
smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
výši finančního plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, že Krajská správa 
a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, tento dodatek včetně jeho případných změn 
v plném rozsahu zveřejní na webových stránkách určených objednatelem (např. webové adrese profilu 
zadavatele objednatele). Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím 
registru smluv se povinně uveřejňuje soukromoprávní smlouva, jakož i smlouva o poskytnutí dotace nebo 
návratné finanční výpomoci, jejíž stranou je objednatel, konkrétně Krajská správa a údržba silnic 
Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jakožto subjekt povinný dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona 
č.340/2015 Sb. Souladu s tímto zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv podléhá také režim tohoto 
dodatku. 

 



 
strana 4 (celkem 4) 

 
Příloha: 

- Cenová kalkulace zhotovitele 

 
 
  

 

 

 

 
V Sokolově dne : 27.10.2020 
 
 
 
 

V Kadani dne : 23.10.2020 
 
 

 

_____________________ 
Ing. Jan Lichtneger 
ředitel organizace 
objednatel 

_____________________ 
Petr Kasper 
předseda představenstva 
zhotovitel 

  
 


